

## Wykonawcy

Znak: GK.271.7.2024

### **Wyjaśnienie (nr 4) związane z treścią SWZ**

**Dotyczy:** *prowowanego przez Miasto Rawa Mazowiecka postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Rawa Mazowiecka oraz jednostek organizacyjnych.*

Miasto Rawa Mazowiecka jako Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 7-02-2025 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

#### **Pytanie 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a. status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b. status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

#### **Odpowiedź:**

W odniesieniu do PPE ujętych w postępowaniu, Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani statusu prosumenta.

#### **Pytanie 2**

Dotyczy PPE z zainstalowaną instalacją fotowoltaiczną o mocy powyżej 50 kW

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta w odniesieniu do PPE ujętych

w postępowaniu i nie planuje uruchomienia mikroinstalacji na punktach poboru energii elektrycznej ujętych w postępowaniu. Jednak w przypadku uruchomienia mikroinstalacji będzie oczekiwać od Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu świadczenia usługi odbioru energii wprowadzanej do sieci OSD z mikroinstalacji, na mocy odrębnej umowy, którą zawrze z Wykonawcą na stosowanym przez niego wzorze.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Ewentualnie w drodze wymiany korespondencji listownej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub w drodze wymiany korespondencji listownej.

**Pytanie 4**

Dotyczy punktów z oświetleniem ulicznym: Wykonawca prosi o udostępnienie grafików poboru energii elektrycznej zgłoszonej do OSD dla każdego z PPE

**Odpowiedź:**

Zamawiający otrzymuje od OSD jedynie faktury za świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie posiada dodatkowych grafików poboru energii elektrycznej.

**Pytanie 5**

Czy w wyniku wyboru wykonawcy w postępowaniu zawarta zostanie jedna umowa?

**Odpowiedź:**

Zostaną zawarte 4 umowy (Miasto Rawa Mazowiecka, Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski Dom Kultury i Muzeum Ziemi Rawskiej).

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie**

BURMISTRZ MIASTA  
*Iskrowe*  
mgr inż. Piotr Irla